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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

Al Patronat de la
Fundacié Hospital de Puigcerda

Opinio

Hem auditat els comptes anuals de la Fundacié Hospital de Puigcerda (la Fundacid), que
comprenen el balang a 31 de desembre de 2024, el compte de resultats, l'estat de canvis en el
patrimoni net, l'estat de fluxos d'efectiu i la memoria corresponents a l'exercici finalitzat en
aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundacio a 31 de desembre de 2024,
aixi com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data,
de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta d'aplicacio (que
sidentifica a la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que
hi estiguin continguts.

Fonament de l'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes
normes es descriven més endavant en la seccid Responsabilitats de lauditor en relacio amb
lauditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundacid de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independencia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
alld que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no
hem prestat serveis diferents dels de l'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb alldé que estableix 'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinio.

Aspectes més rellevants de l'auditoria

Els aspectes més rellevants de l'auditoria sén aguells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria
dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de 1a nostr
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinio sobre aguess
i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.
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Aspecte rellevant

Ingressos per les activitats (nota 15.7 de la memoria)

La Fundacid presta serveis sanitaris i assistencials, financant les seves activitats amb els
ingressos dels usuaris i d’entitats del sector piblic (83%), en particular del Servei Catala de la
Salut i del Departament de Drets Socials de la Generalitat de Catalunya.

El financament d'aquestes activitats estan regulades pels contractes signats entre les parts i les
clausules addicionals, en les que es fixa l'activitat contractada, la contraprestacié econdmica, el
métode de facturacio, la forma de pagament i el sistema de regularitzacié.

A la data del present informe, resten pendent de regularitzacio per part del Servei Catala de la
Salut els ingressos per la prestacid dels serveis de I'exercici, pels que l'entitat té previst un
import de 234 milers d'euros per 'any 2024.

L'acceptacié durant el procés de verificacié de I'activitat realitzada i dels diferents programes
especifics de I'exercici, podria suposar una modificacié de les estimacions realitzades en la
valoracié dels ingressos. L'entitat estima que una vegada es disposi de l'acceptacid i
regularitzacié definitiva de I'activitat, les desviacions que es puguin produir, no tindrien un
efecte significatiu respecte les previsions de tancament registrades en els comptes anuals
adjunts.

Atesa la complexitat del sistema de facturacié i de les estimacions realitzades pel
reconeixement de l'activitat pendent de facturacid, conjuntament amb la significacio en el
conjunt dels comptes anuals, s’ha considerat com un aspecte clau el reconeixement d'ingressos
dels serveis sanitaris, | en especial els serveis realitzats per encarrec del Servei Catala de la Salut.

Treball realitzat

Pel que fa a la verificacié dels ingressos, els nostres procediments d'auditoria han inclds, entre
daltres, I'avaluacid i comprensio dels sistemes de control intern aplicats en el seu registre
comptable.

Hem realitzat proves globals sobre els serveis facturats, i en particular dels ingressos provinents
del Servei Catala de la Salut, analitzant el compliment de les condicions i preus establerts en
els diferents contractes, i les estimacions realitzades al tancament de I'exercici, corresponent a
les regularitzacions de preus i activitat pendent de facturacio. Aixi mateix, hem aplicat
procediments de revisié sobre els saldos deutors del Servei Catala de la Salut i el Departament
de Drets Socials de la Generalitat de Catalunya

Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals

El Patronat és el responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Fundacié, de conformitat
amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a 'entitat a Espanya, i del control intern
que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures d'incorreccig
material, a causa de frau o error.







En la preparaci6 dels comptes anuals, el Patronat és el responsable de la valoracio de la capacitat
de la Fundacié per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons correspongui, les
qiiestions relacionades amb I'entitat en funcionament i utilitzant el principi comptable d'entitat
en funcionament excepte si el Patronat té la intencié de liquidar I'entitat o de cessar les seves
operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de l'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures dincorreccid material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que
conté la nostra opinié. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria vigent
a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir
lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques gue els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria
de comptes vigent a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota |'auditoria. Tambeé:

o Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos
i obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la
nostra opinid. El risc de no detectar una incorreccid material a causa de frau és més elevat
que en el cas d’una incorreccié material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col-lusid,
falsificacié, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o 'elusio del
control intern,

+ Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d'auditoria gue siguin adequats en funcio de les circumstancies, i
no amb Ja finalitat d'expressar una opini6 sobre I'eficacia del control intern de ['entitat.

« Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen son adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada pel Patronat.

« Concloem sobre si és adequada la utilitzaci6, per part del Patronat, del principi comptable
d'entitat en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem
sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que
poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Fundacio per continuar com a
entitat en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem I'atenci6 en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacié revelada
en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no son adequades, que expressem una
opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en l'evidencia d‘auditoria obtinguda
fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aixd, fets o condicions futurs poden
ser la causa que la Fundacié deixi de ser una entitat en funcionament.

« Avaluem la presentaci6 global, l'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els
subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.
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Ens comuniquem amb el Patronat de I'entitat en relacid amb, entre aitres qiiestions, I'abast i el
moment de realitzacio de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiguem en el transcurs de
l'auditoria.

Entre les qiiestions que han estat objecte de comunicacié al Patronat de I'entitat, determinem
les que han estat de la major significativitat en I'auditoria deis comptes anuals del periode actual
i que sén, en consequiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la questio.

Barcelona, 25 de juny de 2025

Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L. 5
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FUNDACIO HOSPITAL
DE PUIGCERDA

Compies Anpals 2024

Balang de Situacié a 31 de desembre de 2024

ACTIU Nota | Exercici 2024 | Exercici 2023
|
A) ACTIU NO CORRENT 5.986.764,85|  4.609.519.39
I. Immobilitzat intangible 7 626.340,12 636.805,73
5.  Aplicacions informatiques 126.545,78 116.186,47
6.  Drets sobre béns cedits en us gratuitament 499 794,34 520.619,26
II. Immobilitzat material 5 4.079.150,27 3.145.881,20
1. Terrenys i béns naturals 109.517,13 109.517,13
2. Construccions 1.495.827,30 1.374.109,27
3. Installacions técniques | 143409487| 133144741
4,  Maquinaria 126.088,44 134.314,53
5.  Altres instal-lacions [ Utillatge 140.933,83 109.745,92
6.  Mobiliari 153.907,26 52.290,89
7. Equips per a processaments d'informacié 102.364,54 7.778,61
8.  Elements de transport 13.524,69 20.612,97
9. Altre immobilitzat 16.132,29 6.064,47
10.  Anticips per immobilitzat 486.759,92 0,00
IIl. Inversions immobilidries 6 761.020,74 806.578,74
1.  Terrenys 8.072,83 8.072,83
2. Construccions 752.947.91 798.505,91
V1. Inversions financeres a llarg termini 9.1.1 520.253,72 20.253,72
5. Altres actius financers 520.253,72 20.253.72 |
B) ACTIU CORRENT 3.998.220,17 3.922.607.65
II. Existéncies 10 | 55.716,50 55.239,23
1 Béns destinats a les activitats 55.716,50 55.239.23
Usuaris, patroc. i deutors de les activ. i alires
III. comptes a cobrar 9.1.2 2.928.984,36 2.369.821,60
1.  Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 2.913.810,07 235737832
4.  Alires deutors 15.174,29 12.443,28
V. Inversions financeres a curt termini 92.1.2 748.786,73 748.786,73
3. Valors representatius de deute 746.809,00 | 746.809,00
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 264.732,58 748.760,09
1.  Tresoreria 264.732.58 748.760,09
TOTAL ACTIU (A + B) 9,984.985,02 8.532.127,04




FUNDACIO HOSPITAL
DE PUIGCERDA

Comptes Anuals 2024
Balang de Sitnacié a 31 de desembre de 2024
PATRIMONI NET [ PASSIU Nota Exercici 2024 Exercici 2023

|A) PATRIMONI NET 4.616.001,73 [ 3.522.567.88
A-1)  Fons Propis 11 3.039.204,12 ; 2.025.760,48
L Fons dotacional o fons socialg 512.836,73 512.836,73
1. Fons dotacionals o fons socials 512.836,73 512.836,73
IIL Reserves 11 614.280,26 614.280,26
Iv. Excedents d'exercicis anteriors 11 898.643,49 512.161,63
1. Romanent 4.004.228,82 3.617.746,84
2. {Excedents negatius d'exercicis anteriors) (3.105.585,33) (3.105.585,21)
VL Excedent de I'exercici 3 1.013.443,64 386.481,86
A-3)  Subvencions, donacions i llegats rebuts 13 1.576.797,61 1.496.807,40
1. Subvencions oficials de capital 1.101.459,81 1.015.841,33
2. Donacions i llegats de capital 475.337,80 480.966,07
B) PASSIU NO CORRENT 2.613.815.38 2.806.324.65
IL Dentes a llarg termini 921 2.613.815,38 2.806.324,65
Is Deutes amb entitats de Crédit 112.627.27 127.941,19
3. Altres passius financers 2.501.188,11 2.678.383,46
C) PASSIU CORRENT 2.755.167.91|  2.203.234,51
| IIL. Deutes a curt termini 922 1.295.352,71 1.084.568,11
1 Deutes amb entitats de Crédit 1.106.079,92 835.782,52
3 Altres deutes a curt termini 189.272,79 248.785,59
V. Creditors per activitats 922 1.459.815,20 1.118.606,40
1. Proveidors 133.291,16 120.251,96
3 Creditors varis 391.624,21 89.176,00
4. Personal { remuneracions pendents de pagament) 493.098,90 514.063,26
6. Altres deutes amb les Administracions Publiques 441.800,93 395.175.18
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A + B + C) 9.984.985,02 8.532.127.04




FUNDACIO HOSPITAL
DE PUIGCERDA

Compt 4

Compte de Resultats a 31 de desembre de 2024

COMPTE DE RESULTATS | Exercici 2024 | Exercici 2023
1  Ingressos per les activitats 15.1 13.027.362,90 11.656.363,82
b)  Prestacié de serveis 13.027.362,90 11.656.363,82
5. Aprovisionaments 15.4 (1.616.292,54) (1.487.852.66)
Consum de primeres matéries i altres matcries |
b} consumibles (281.312,71) | (304.512,32)
¢)  Treballs realitzats per altres entitats (1.334.979,83) |  (1.183.340,34)
6.  Altres ingressos de les activitats 15.2 169.581,96 | 166.887.92
a) Ingressos per amrendaments 49.914,20 59.388.65
b} Ingressos per serveis al personal 0,00 744,12
| ¢) Ingressos accessoris i altres de gesti6 corrent 119.667,76 106.755,15
7.  Despeses de personal 15.5 (9.255.301,46) | (8.809.098.85)
a)  Sous, salaris i assimilats (7.489.127,01) | (7.116.433,47)
by  Cargues socials (1.766.174.45) | (1.692.665,38)
8.  Altres despeses d'explotaci6 (368.403.10) {904.239,54)
a)  Serveis exteriors 15.6 (828.593,07) (895.167,45)
a2} Arrendaments i canons (11.675,32) (36.743,36)
a3} Reparacions i conservacid (64.086,95) (50.177,36)
a4} Serveis professionals independents {440.706,41) (422.215,71)
a.5) Transports (60,00) (10,10}
a.6} Primes d'assegurances (35.660,89) (32.091,39)
a.7) Serveis bancaris (29.160,67) (32.106,35)
a.8) Publicitat, propaganda i relacions pabliques {1.019,91) (2.267,02)
a.9) Subministraments (210.624,23) (287.151,91)
a.10) Altres serveis (35.603,69) (32.404,25)
b)  Tributs (13.273,21) (5.721,68)
Pérdues, deteriorament i variacid de provisions per
¢} operacions de les activitats (714,90) 0,00
| d)  Altres despeses de gestié corrent (25.816,92) (3.350.41)
| 9. Amortitzacié de I'immobilitzat 5,6i7 (483.718.51) {431.905.63)
Subvencions, donacions i llegats traspassats al
10.  resultat 13 118.871.38 160.609.39
Deteriorament i resultat per alienacions de
| 12. l'immebilitzat 5 (18565)|  129.166,45
| b) Resultat per alienacions i altres (185.65) 129.166.45
13.  Altres resultats 15.8 5.696.06 {43.245.00)

RESULTAT D' EXPLOTACH)
{1+5+6+7+H8+H9+ 10+ 12+13)

L.097.611.04

436.686.40

A3

RESL LTAT FINANCER (14 + 15

RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS

14. Ingressos financers 11.104,96 4.627,84
b}  De valor negociables i altres instruments financers 11.104,96 | 4.627,84

b 2) En tercers 11.104,96 4.627.84
15. Despeses financeres 15.7 (95.272,36) | (54.832.38)
Per deutes amb tercers {5 272, 36) (54832 38)

184.167.40)

1.013.443.64

19.

Impastet sobre beneficis

A1)

RESULTAT DE L'EXERCICH (A3 + 1)

(50.204.54)
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FUNDACIG HOSPITAL
DE PUIGCERDA

Comptes Anuals 2024

A) Estat d’ ingressos i despeses reconeguts corresponents a I’exercici acabat el 31 de

desembre de 2024.

NOTAS | Exercici 2024 | Exercici 2023
A) | RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES I GUANYS 1.013.443.64 | 386.481.86
INGRESSOS I DESPESES IMPUTADES DIRECTAMENT
AL PATRIMONI NET
I. | Valoraci6 d'instrumenits financers -
1. | Actius financers disponibles per la venta - -
2. | Altes ingressos/ despeses
II. | Cobertures de fluxos d'efectin = -
III. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 13 198.861,59 9.969,03
IV. | Guanys i pérdues actuarials i altres ajustos - -
V. | Efecte impositiu & x
Total ingressos i despeses imputats directament al patrimoni
B) |net 198.861.5% 9.969,03
TRANSFERENCIES A LA COMPTA DE PERDUES [
GUANYS
VI | Valoracio d'instruments financers - -
1. | Actius financers disponibles per la venta " -
2. | Altres ingressos / despeses

VIL | Per cobertura de fluxos d'efectiu = -

VIII. | Subvencions, donacions i llegats rebuts (118.871,38)| (134.677,83)
IX. | Efecte impositiu - g
C) |Total transferéncies a la compta de pérdues i guanys 13 (118.871,38) | (134.677,83)

TOTAL D'INGRESSOS [ DESPESES RECONEGUDES (A +
B+O) 1.093.433.85 261.773,06
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FUNDACIO HOSPITAL
DE PUIGCERDA

Estat de Fluxos d’Efectin a 31 de desembre de 2024

ef Anials 2024

A)  FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO | NOTES Exercici 2024 Exercici 2023
1. Resultat de I'exercici abans d'impostos 1.013.443,64 386.481.86
0 Ajustos del resultat 449.014,53 {79.272,56)
a) Amortitzacié de l'immaobilitzat (+) 56i7 483.718.51 31.132,79
d) Imputacid de subvencions (-) 13 (118.871.38) {160.609.89)
g} | Ingressos financers (-) (11.104.96) (4.627.84)
h) | Despeses financeres (+) 95.272,36 54.832.381
3. Canvis al capital corrent (718.491.23) {581.902,30)
a) | Existéncies (+/-) 10 (47727 21.240,84
b}  [Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) 2.1.2 {559.162.76) (229.462,74)
c) Altres actius corrents (+/-) | -
d) | Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 341.148.80 (373.680,40)
e} Alires passius corrents (+/-) 92.2 - -
£y | Altres actius i passius no corrents (+/-) 922 (500.000.00) -
4. Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié (34.167,40) (50.204.54)
a) Pagament d'interessos (<) | (95.272.36) | (54.832,38)
c) Cobrament d'interessos (+) 1 11.104,96 4.627 84
5. Fluxos d'efectin de les activitats d'explotacié (1 +2 + 3 + 4) : 659.799.54 (324.897,54)
B) _FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO |
6. | Pagament per inversions (-) (1.360.963.97) (351.353,34)
a) : Empreses de grup i associades - .
b} | Immohbilitzat intangible 7 {41.095.33) (92.033.76)
¢) | Immobilitzat material | 5 {1.319.868.64) (259.319,58)
8. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversio (6) : {1.360.963.97) (351.353,34)
FLUXOS EFECTIUS DE LES ACTIVITATS DE
C)  FINANCAMENT
9. Cobrament i pagament per instruments de patrimoni 198.861,59 145.891.07
€) | Subvencions, donacions i llegats rebuts {+) i 13 198.861.59 145.891,07
10. | Cobrament i pagament de passiu financer 18.275.33 (693.241.51)
b) | Devolucié i amortitzacié | 18.275,33 (693.241,51)
1. | Deutes amb entitats de crédit (-) | 18.275.33 (693.241.51)
12. | Fluxos efectius de les activitats de financament (9 + 10 ) 217.136,92 (547.350.44)
AUGMENT/DISMINUCIO NETA D'EFECTIU O
E) EQUIVALENTS(5+8+12) (454.027,51)  (1.223.601,32)
Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici 748.760,09 1.972.361,41
Efectiu o equivalents al final de l'exercici. [ 264.732,58 748.760,09
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FUNDACIO HOSPITAL DE PUIGCERDA

MEMORIA DE L’EXERCICI TANCAT A 31 DE DESEMBRE 2024

1. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO.

La Fundacié Hospital de Puigcerda, coneguda també com Hospital de Puigcerda, fou declarada de
beneficéncia particular per I'Ordre de 20 de gener de 1857. Segons consta en els Estatuts aprovats pel
Patronat de la Institucié en data 19 de desembre de 1994, la Fundacio és una entitat sense afany de lucre,
gaudeix de plena personalitat juridica i capacitat d'obrar pel compliment de 1lurs finalitats, i té caracter
permanent. El domicili de la Fundacié es troba a Puigeerda, Plaga Santa Maria, nimero 1.

Atesa Escriptura “De Modificacié d’Estatus per Adaptaci6”, atorgada davant notari I1- lustrissim Sr Fidel
Melero Moreno numero de protocol 520, de data 26 d’abril del 2011, es formalitza la modificacio total
de la redacci6 dels Estatuts de la Fundacié Privada Hospital dels Pobres de Puigcerda, per tal d’adaptar-
los a la Llei 4/2008 de 24 d’abril, del Llibre Tercer del Codi Civil de Catalunya.

En Resolucié de 12 d’abril de 2012 el director general de Dret i d’Entitats Juridiques, va resoldre sobre
la modificaci6 i adaptaci6 d’estatuts anterionment esmentada, amb les diligencies que han estat inscrites
en el Registre de Fundacions de la Generalitat de Catalunya.

Atesa I’Escriptura “De Modificacié d’article Estatutari”, atorgada davant notari Il-lustrissim Sr. Fidel
Melero Moreno num. Protocol 32, de data 16 de gener del 2012, es formalitza I’acord del Patronat
segons el qual la Fundacié podra funcionar, si aix{ ho acorda el Patronat, dividida en dues seccions
complementaries:

a) Secci6 d’assisténcia Geriatrica, Disminuits, Malalts Cronics, i Primaria
b) Seccié d’assisténcia Medico Quirurgica.

Cada secci6 composada minim de 6 i maxim de 10 membres, més el President de] patronat. Tret del
President de les seccions, la resta de membres seran designats pel patronat per majoria simple.

L'objecte tradicional de la Fundacié ha estat I'acolliment dels malalts amb escassos recursos econdomics
naturals del Municipi de Puigeerda o residents en el mateix, si bé les exigéncies socials actuals han
aconsellat ampliar la funcié benéfica als residents de la comarca de la Cerdanya a través d'acords o
convenis amb els Ajuntaments i Organismes Publics de Benestar Social.

L’activitat desenvolupada per la Fundacio és la prestacio de serveis sanitaris, amb la realitzacio de serveis
sociosanitaris (llarga i mitjana estada, hospital de dia, programa d’integracié assistencial) rehabilitacid,
atencié primaria (especialitzada familiar i comunitaria), i programes de benestar social i salut comunitaria.
Praciicament en la seva totalitat, [’activitat assistencial estd concertada amb el Catsalut, també s ofereix
assisténcia concertada a diverses mutues laborals i d’accidents, a més d’altres entitats d’asseguranca lliure
i clients particulars.
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Comptes Anuals 1024
Activitat fundacional
Activitat per malalts socio-sanitaris: 2.024 2.023
Llarga Estada
Llits en funcionament 32 32
Nous ingressos 81 102
Altes 80 115
Dies d'estada 6.308 7.729
Convalescéncia
Llits en funcionament 20 20
Nous ingressos 208 207
Altes 213 204
Dies d'estada 6.354 6.078
Hospital de Dia
Places 20 20
Nous ingressos 36 43
Altes 36 46 |
Dies d'estada 2.465 2.661
Residéncia: 2.024 2.023
Dies d'estada Residents Privats 14.071 12.338
Dies d'estada Residents Subvencionats [CASS 17.882 17.694

La Fundaci6 Hospital de Puigcerda esta integrada dins sistema sanitari integral d’utilitzacié piblica de
Catalunya (SISCAT). El conveni singular de vinculacié es signa anualment amb el Catsalut, es detallaa la

Nota 15.1. de la present memoria.

Tal com s'indica a la nota 17, els resultats obtinguts es reverteixen en I'activitat fundacional, que ha estat la

segiient;

Concepte

Exercici 2024

Exercici 2023

+ Ingressos serveis assistencials
+ Subvencions i donacions

13.027.362,90

11.656.363,82

+ Alires ingressos de les activitats 169.581,96 166.887,92
+ Subvencions traspassat a resultat 118.871,38 160.609,89
+ ingressos financers 11.104,96 462784
+ Altres resultats 5.510,41 85.921,45
Total ingressos de I'exercici 13.332.431,61 12.074.410,92
Despeses necessaries (622, 623, 626, 628, 63, 66) (853.123.83) (852.205,39)
| Ingressos Nets 12.479.307,78 11.222.205,53
Despeses aplicades a 'activitat fundacional (11.465.864,14)| (10.835.713.,6
Resultat de I'exercici 1.013.443,64

Percentatge aplicat a fins fundacionals 91,88%
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Des del setembre de 2014 la Fundacié Hospital de Puigcerda gestiona els serveis de rehabilitacid i
pediatria, i continua prestant els serveis de Residéncia de Gent Gran i la gestid del serveis sanitaris
d'atencié primaria en |’ambit de 1’ Area Basica de Salut 1a Cerdanya. Els serveis d' Aguts, hospitalitzacid
i atencié especialitzada els passa a prestar I’ Agrupacié Europea de Cooperacié Territorial Hospital de
la Cerdanya (en endavant AECT-HC). Juntament amb el traspas de I’activitat es va fer el traspas de part
del personal vinculat, fet que també va representar la no utilitzacié des del 2014 de part de les
instal’ lacions de la Fundacid.

Compies Anuals 2024

Com a conseqiiéncia del traspas de I’activitat d’atencio especialitzada d’hospitalitzacié a I’ Agrupacié
Europea de Cooperacié Territorial Hospital de la Cerdanya, a I'exercici 2016 es crea la marca “
Cerdanya Salut” per promoure els serveis privats a la Fundacié Hospital de Puigcerda.

2.  BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS.

a) Imatge fidel.

Els comptes anuals s”han confeccionat a partir de les xifres que consten en els registres comptables de
la Fundacié. En la seva elaboracié han estat aplicades les disposicions legals vigents en matéria
comptable amb 1’objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera i dels resultats
de I’Entitat, aixi com la veracitat dels fluxos incorporats en I"estat de fluxos d’efectiu.

Els presents comptes anuals s’han preparat d’acord amb els principis, criteris comptables i normes
d’elaboracié establertes en el Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla de
comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya.

Els comptes anuals es formulen en euros i estan formats pel balang, el compte de resultats, I’estat de
canvis en el patrimoni net, I’estat de fluxos d’efectiu i la memaria, el contingut conjunt dels quals forma
una unitat.

b) Principis comptables:

Tant en el desenvolupament del procés comptable de I'exercici econdmic, com en la confeccié dels
presents comptes anuals no s'ha vulnerat cap dels principis comptables obligatoris als que es refereix la
primera part del Pla General de Comptabilitat.

¢) Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa:

En els Comptes Anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment judicis i estimacions realitzats per la
Fundacié per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que estan
registrats. Basicament, aquestes estimacions ¢s refereixen a;

» Lavida util dels actius materials, intangibles i immobiliaris (notes 5, 61 7)

» Estimacio del valor de les heréncies rebudes (nota 6 i 13)

* El deteriorament estimat dels actius conseqiiéncia del traspas d’activitat (nota 11 6)

# Deteriorament estimat dels saldos deutors (nota 9.1.2).

= Traspas a resultats de les subvencions de capital (nota 13)
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* Estimaci6 de les remuneracions pendents de pagament al personal ( 9.2.2)

* Els ingressos del Servei Catala de la Salut (nota 15.1)

Comples Anuals 2024

Malgrat que aquests judicis i estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacié disponible
sobre ¢ls fefs analitzats al 31 de desembre de 2024, és possible que esdeveniments (fets econdmics,
canvis de normativa, etc.) que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-los (a I’alga o a la baixa)
en els propers exercicis, el que es portaria a terme, en el seu cas, de forma prospectiva.

d) Comparacié de la informacio.

La Fundacié presenta els Comptes Anuals d’acord amb I’estructura fixada en el Pla de comptabilitat de
les fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya, aprovat pel
Decret 259/2008, de 23 de desembre.

€) Agrupacié de partides.

No s’ha procedit a I’agtupaci6 de cap partida del Balang de Situacié ni del Compte de Resultats.

f) Elements aplegats en diverses partides.

Els unics elements patrimonials que figuren registrats en més d’una partida, s6n els deutes préstecs amb
entitats de crédit, que figuren registrats dintre del passiu corrent i no corrent del Balang.

g) Canvis de criteris comptables i correccié d’errors.

No hi han hagut correccié d’errors ni canvis de criteris comptables en el present exercici.

3. EXCEDENT DE L'EXERCICL

La distribuci6 proposta, expressada en euros, és la segitent:

BASE DE DISTRIBUCIO Euros
Excedent de l'exercici 1.013.443.64
APLICACIO Euros
Excedents d'exercicis anteriots 1.013.443,64
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4. NORMES DE VALORACIO.
Els criteris comptables aplicats en relacié a les diferents partides son els segiients:

a) Immobilitzat intangible.

Les aplicacions informatiques es valoren inicialment pel seu preu d’adquisicié i, posteriorment, es
valoren al seu cost menys, segons procedeixi, la seva corresponent amortitzacié acumulada i/o pérdues
per deteriorament que hagin experimentat. $’amortitzen linealment, a ra6 del 25% anual.

En Pexercici de 1998, la Fundacié va rebre de I’Ajuntament de Puigcerda la concessio del dret de
superficie de la finca del sector del So1 Urbanitzable programat Sup.18 de Puigeerda, amb una superficie
total de 8.886 m?, dels quals n'és propietari I’esmentat Ens, amb la finalitat exclusiva de que es
destinessin a la construccié d’una residéncia sdcio-sanitdria per a la gent gran,

En data 29 de maig de 1998, ¢l Ple de I’ Ajuntament de Puigcerda va aprovar el plec de condicions de
I’esmentada concessié de dret, estipulant la duracié de la mateixa en 50 anys que podran ser prorrogats
tacitament en un maxim de 25 anys més, si cap de les dues parts no manifesta el contrari. Un cop
transcorregut aquest termini de 75 anys, I’ Ajuntament de Puigcerda fara seva la propietat de Iedificat.

Aquesta concessi6 figura a I’Actiu de! Balang de Situacié, dins 1’epigraf d’immobilitzat intangible
“Drets sobre bens cedits en s gratuitament™, amb contrapartida al compte de “Subvencions de capital”
al Passiu del Balang de Situacié. La valoracié s’ha fet en base a I’estudi efectuat per I’arquitecte
municipal de Puigcerda, estipulant un valor urbanistic de I'esmentada finca per un import total de
1.041.244,84 Euros.

b) Immeobilitzat material.

Els béns compresos en I'immobilitzat material es valoren inicialment a preu d’adquisicié i/o cost de
produccié, incloent les despeses addicionals que es puguin produir fins a la posada en funcionament dels
béns. Posteriorment, es valoren al seu cost menys, segons procedeixi, la seva corresponent amortitzacid
acumulada i/o pérdues per deteriorament que hagin experimentat.

Els costos de renovacié, ampliacié o millora sén incorporats a I’actiu com a major valor del bé
exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat productiva o prolongacié de la seva vida
util.

Les despeses periddiques de manteniment, conservacié i reparacié s’imputen a resultats en I’exercici en
qué es produeixen.

S’incorpora com a més cost d’adquisicié la despesa financera imputable a les construccions en curs fins
que es produeix la seva entrada en funcionament.

La dotacié anual a l'amortitzacié es calcula segons el métode lineal, en funcié de la vida (til estimada

dels diferents béns. Les adquisicions s'amortitzen a partir del mes segilent al de la seva entrada en
funcionament.
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Els percentatges d’amortitzacié aplicats per cadascun dels elements son:

= Concepte | % -
Construccions 3.33%
Instal-lacions 3.33%-10%
Magquinaria 12,50%
Altres instal-lacions i utillatge 12,50%
Mobiliari 12,50%
Equips per a processaments

d'informacid 20,00%
Elements de transport 25,00%
Altres immobilitzat 20,00%

¢) Inversions Immobilidries,

Els béns compresos en inversions immobiliaries es valoren d’acord amb el preu d’adquisicio, i es
corresponen amb tetrenys i construccions no afectes a les activitats propies d’explotacié.

Aquest immobles s’amortitzen seguint el sistema d’amortitzacié lineal en funcié de la seva vida util.

No s’ha efectuat cap correcci6 valorativa per deteriorament dels elements inclosos en aquesta partida.
d} Arrendaments,

Els arrendaments es classifiquen com arrendaments financers sempre que les condicions dels mateixos
transfereixin substancialment els riscos i beneficis derivats de la propietat a l'arrendatari. Els altres
arrendaments es classifiquen com arrendaments operatius.

€) Instruments financers.

e.1) Actius financers,

- Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria s’han inclds els actius que s’han originat en la prestacié de serveis per operacions
de trafic de I"entitat, els quals s’han valorat pel seu valor raonable, que no és altra cosa que el preu de la
transaccio. Donat que es fracta de crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un
any i que no tenen un tipus d’interés contractual, s’han valorat pel seu valor nominal, al no ser
significatiu I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu.

Posteriorment aquests actius s’han valorat pel seu cost amortitzat, entés en aquest cas com el preu
d’adquisicié menys els reemborsaments de principal.

Al tancament de I’exercici es valora la necessitat d’efectuar correccions valoratives d’aquells crédits per
operacions comercials dels que existeixi evidéncia objectiva del seu deteriorament, degut al ret;
estimat en els fluxos d’efectiu futurs,

També s’inclouen com Préstecs i partides a cobrar les fiances habituals de cardcter administrati
precis constituir en determinades ocasions, i que figuren registrades com inversions finance
termini. Degut a la indeterminaci6 del seu venciment, no s’ha procedit a actualitzar-les.
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- Actius financers disponibles per a la venda

Ca pals TH24

No es disposa de cap anotacid per aquest concepte.

- Baixa d’actius financers

Els actius financers es donen de baixa quan es transfereixen substancialment els riscos i beneficis
inherents a la seva propietat.

¢.2) Passius financers.

- Débits i partides a pagar

En aquesta categoria shan inclds els passius financers que s'han originat en la compra de béns i serveis
per operacions de trafic de l'entitat i aquells que no sent instruments derivats, no tenen un origen
comercial.

Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu valor raonable que és el preu de la transaccié
més tots aquells costos que han estat directament atribuibles.

Posteriorment, s'han valorat pel seu cost amortitzat. Els interessos reportats s'han comptabilitzat en el
compte de pérdues i guanys.

Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interés
contractual, s'han valorat pel seu valor nominal.

Els préstecs i descoberts bancaris que reporten interessos es registren per Iimport rebut, net de costos
directes d'emissié. Les despeses financeres, incloses les primes pagadores en la liquidacio o el
reemborsament i els costos directes d'emissié, es compiabilitzen segons el criteri del meritament en el
compte de resultats i s'afegeixen a I'import en llibres de l'instrument en la mesura que no es liquiden en
¢l periode del mateix.

Els creditors comercials no reporten explicitament interessos i es registren pel seu valor nominal.

f) Existéncies.

Les existéncies estan valorades al preu de compra.

Quan el valor net realitzable sigui inferior al seu preu d'adquisicié o al seu cost de produccio, s'efectuaran
les corresponents correccions valoratives, reconeixent una despesa en el compte de resultats.

Generalment no es produeixen correccions valoratives de les existéncies, que s’entén que només
procedirien en el cas de articles que deixessin de poder utilitzar-se.

g) Impostos sobre beneficis.

La Fundaci6, atés que no te anim de lucre, esta exempta de I'lmpost sobre Societats per complir amb els
requisits necessaris per a acollir-se als beneficis fiscals establerts per la "Ley 49/2002 de régimen fis
las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo”.
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D’acord amb allé que estableix 1article 6 de la norma esmentada, gaudiran d’exempcié a ’'Impost de
Societats les rendes obtingudes per I’entitat derivades de:

Compies Anaals 2024

v" Donacions i donatius rebuts per col-laborar a les finalitats de I’entitat.
v Les quotes rebudes de col:laboradors o beneficiaris.

v" Les subvencions.

v" Les rendes procedents del patrimoni mobiliari i immobiliari.

v

Les rendes derivades d’adquisicions i transmissions de béns i drets.

En cas de meritar-se I'impost sobre beneficis s'enregistraria com a despesa. La despesa per impost sobre
beneficis representaria la suma de la despesa per impost sobre beneficis de I'exercici aixi com de l'efecte
de les variacions dels actius i passius per impostos anticipats, diferits i crédits fiscals. La despesa per
impost sobre beneficis de I'exercici es calcularia mitjangant la suma de I'impost corrent que resulta de
Faplicacié del tipus de gravamen sobre la base imposable de 'exercici, després d'aplicar les deduccions
que fiscalment son admissibles, més la variacié dels actius i passius per impostos anticipats / diferits i
credits fiscals, tant per bases imposables negatives com per deduccions.

h) Ingressos i despeses.

Els ingressos (i les despeses) es calculen al valor raonable de la contraprestacié a rebre (o pagar) i
representen els imports a cobrar (pagar) pels béns Iliurats (rebuts) i els serveis prestats (rebuts) en el
marc ordinari de I'activitat, deduits els descomptes i impostos. A aquests efectes, I'ingrés (despesa) es
produeix en el moment que s'entenguin cedits (es rebin) els riscos i beneficis amb independéncia del
moment en qué es produeixi el corrent monetari o financer que se’n deriva. Es a dir, quan es produeix
el corrent real de béns i serveis que els mateixos representen.

Les despeses per compres inclouen transports i impostos no recuperables directament de la Hisenda
Publica.

Els ingressos (i les despeses) per interessos es reporten seguint un criteri financer.

La Fundaci6 reconeix com a ingrés de I’exercici Fimport d’acord amb les clausules, activitat realitzada
i el grau d’assoliment previst de les parts variables, les quals al tancament de I’exercici resten subjectes
a I’avaluacié i liquidacié definitiva per part del Servei Catala de la Salut, estimant la Fundacié que els
ingressos registrats no haurien de variar en import significatiu. Un cop signades les clausules i avaluades
per el Servei Catala de la Salut , si es produeixen regularitzacions es consideren ingressos de 1’exercici.

i} Provisions i contingéncies,

Les provisions corresponen a aquells passius que resulten indeterminats respecte al seu import o a la data
en qué s han de cancel-lar i es valoren a data de fancament pel valor actual de la millor estimacié possible
de Pimport necessari per cancel lar o transferir a un tercer I’obligacié, registrant-ne els ajustos que
sorgeixen per [’actualitzacié de la provisié com una despesa financera a mida que es merita.
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Draltra banda sén passius contingents totes aquelles obligacions possibles sorgides com a conseqiiéncia
de fets passats, la materialitzacié futura dels quals i el seu petjudici patrimonial associat es preveu de baixa
probabilitat. Els comptes anuals adjunts informen sobre les provisions significatives respecte les quals
s’estima que és probable que s’hagi d’atendre la obligacié. Els passius contingents no es reconeixen en els
comptes anuals, siné que s’informa sobre els mateixos, conforme als requeriments de la normativa
comptable.

Comptes Anaals 2024

j) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

La Fundacié no té elements patrimonials de naturalesa mediambiental ni ha incorregut en despeses
especials per a la minimitzacié de I'impacte ambiental, o protecci6 i millores del medi natural, ni t¢
comptabilitzada cap provisié per riscos ni per contingéncies possibles per a la proteccié i millora del medi
natural.

K) Criteris del registre i valoracié de les despeses de personal.

Les despeses de personal inclouen tots els passius i les obligacions d'ordre social obligatories o
voluntaries reportades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres, vacances o havers
variables i les seves despeses associades. Les despeses de personal sén registrades en el moment del seu
meritament, independentment del moment en qué es produeixi el corrent monetari o financer que se’n
deriva.

En data 17 de gener de 2023, es va signar el III Conveni Col-lectiu de treball dels Hospitals d'Aguts,
centres d'Atencié Primaria, centres Sociosanitaris i centres de Salut Mental, concertats amb el Servei
Catala de Salut (2021-2024).

I) Subvencions donacions i llegats.

La totalitat de les subvencions en capital comptabilitzades tenen el caracter de no reintegrables i es
valoren pel seu valor raonable que coincideix amb Fimport atorgat. S6n imputades al resultat de
I'exercici en forma proporcional a la depreciacié experimentada pels actius finangats per les referides
subvencions.

Tanmateix, en relaci6 a les subvencions aplicades al finangament de construccions, el traspas a resultats
de les subvencions es fa de manera lineal, mentre que aquests actius sén amortitzats en funcié de la seva
vida util, tal i com es detalla a la nota 4.b anterior.

Les subvencions rebudes no condicionades a I'execucié d'inversions es comptabilitzen com ingressos al
Compte de resultats, dins ’epigraf de subvencions a I’explotacid.

m) Negocis conjunts.
Al2024 i 2023 no hi ha negocis conjunts.

n) Tramsaccions entre parts vinculades.

Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor racnal:
de la transaccid). Si s’escau, si el preu acordat en una operacié difereix del seu valor raonable, &5
la diferéncia atenent a ia realitat econdmica de I’operacid.
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5.  IMMOBILITZAT MATERIAL.

5.1. Composicié i Evolucié del saldo.

Els moviments de I'immobilitzat material durant ’exercici 2024 han estat els segiients:

Concepte Salde a 31/12/23 | Addicions Baixes Saldo a 31/12/24
Terrenys i béns naturals 109.517,13 109.517,13
Construccions 7.408.751,55 296.971,39 7.705.722,94
Instal-lacions técniques 2.743.253,28 22102592 2.964.279,20
Maquinaria 1.374.734,57 9.435,68 (51,90) 1.384.118,35
Altres instal-lacions i Utillatge 306.219.41 66.249.68 372.469,09
Mobiliari 985.426,36 127.724 44 1.113.150,80
Equips per a processaments d'informacié 456.494,91 111.358,57 567.853,48
Elements de transport 55.561,45 55.561,45
Altre immobilitzat 1.624,43 343,04 1.967.47
Anticips per immobilitzat 486.759.92 436.759.92
IMMOBILITZAT MATERIAL BRUT 13.441.583.09 | 1.319.868.64 {51.90) 14.761.399.83
A A. Construccions (5.897.515,44) | (195.648,50) (6.093.163,94)
A A Instal.lacions técniques (1.411.805,87)| (118.378.46) (1.530.184,33)
A.A. Magquinaria (1.240.420,04) (17.609,87) (1.258.029,91)
A A, Altres instal.lacions i Utillatge (190.313,40) (25.200,38) 51,90 (215.461,88)
A.A. Mobiliari (933.135,47) (26.108.07) (959.243,54)
A A, Equips procés informacié (448.716,30) (16.772,64) (465.488,94)
A.A. Elements de transport {34.948,48) (7.088,28) (42.036,76)
A.A. Altre immobilitzat material {1.720.05) {188.51) {1.908.56)
AMORTITZACIO ACUMULADA {10.158.575,05)| (406.994.71) (10.565.517.,36)
Provisié deteriorament immobilitzat material (137.126.84) 20.395,14 (116.731.70}
DETERIORAMENT ACTIUS (137.126,84) 20.395.14 {116.731,70}
| VALOR NET COMPTABLE | 3.145.881.20] | 4.079.150.27 |

Les altes de I’exercici es corresponen principalment a obres en la fagana, renovacié tecnologica i

proteccio de les parets en I’edifici de la Residéncia i a la compra de llits.
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Els moviments de I’immobilitzat material durant I’exercici 2023 han estat els segilents:

Compies Anuals 2024

Concepte Saldo a 31/12/22 Addicions Baixes Saldo a 31/12/23
Terrenys i béns naturals 109.517,13 - 109.517,13
Construccions 7.395.195,92 13.555,63 7.408.751,55
Instal-lacions técniques 2.624.551,72 118.701,56 2.743.253,28
Magquinaria 1.374.734,57 - 1.374.734,57
Altres instal-lacions i Utillatge 234.811,46 71.407,95 306.219,41
Mobiliari 959.079,39 26.346,97 985.426,36
Equips per a processaments d'informacio 448.311,87 8.183,04 456.494,91
Elements de transport 36.061,45 19.500,00 55.561,45
Altre immobilitzat - 1.624.43 1.624,43
IMMOBILITZAT MATERIAL BRUT 13.182.263,51 259.319,58 13.441.583,09
A.A. Construccions (5.632.213,18) (265.302,20) (5.897.515,44)
A.A. Instal.lacions técniques (1.309.057,67) (102.748,20) (1.411.805,87)
A.A. Maquinaria (1.223.483,80) (16.936,24) (1.240.420,04)
A A, Altres instal.lacions i Utillatge (175.817,60) (14.495,30) {190.313,40)
A A. Mobiliari (917.412,55) (15.722,92) (933.135,47)
A.A. Equips procés informacié (441.847,75) (6.868,55) (448.716,30)
A A, Elements de transport (29.065,85) {5.882,63) (34.948 .48}
AA. Altre immobilitzat material (1.692,53) (27,52) {1.720,05)
AMORTITZACIO ACUMULADA (9.730.590,93) (427.984,12) (10.158.575,05)
Provisié deteriorament immobilitzat material {184.475,82) 47.348.98 (137.126,84)
DETERIORAMENT ACTIUS (184.475,82) 47.3438,98 (137.126,84)
| VALOR NET COMPTABLE | 3.267.196,76 | | 3.145.881,20 |

A Iexercici 2002, es va signar un conveni amb el Servei Catala de la Salut per la construccié d’un centre
d’atencié primaria subvencionat pel Servei. La Fundacié gestiona aquest Servei des de la finalitzacio de

la construccio.

53.2. Altre informacic.

e Tot I’Immobilitzat que figura en I’immobilitzat material esta afecte directament a I’explotacio.

e A data de tancament de 1’exercici dinire de I’immobilitzat material s’ inclouen béns totalment

amortitzats pels segiients imports:

Concepte 2024 2023

Instal lacions Técniques i 1.000.923,53| 1.000.923,53
Magquinaria.
Mobiliari 656.529,95 656.529,95
e e 330.910,61| 314.956,13
d'informacié : »
Elements de transport 28.811,22 28.811,22
Altres 12.668,01 12.616,11

Elements totalment amortitzats 2.013.836,94| 2.013.836,94
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Comples Anuals 2024

¢ La Fundacio t¢ formalitzades polisses d’assegurances per cobrir els possibles riscos a qué estan
subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material, aixi com les possibles reclamacions
que se li puguin presentar per I’exercici de la seva activitat, entenent que aquestes polisses cobreixen

de manera suficient els riscos a qué estan sotmesos.

* A 31 de desembre del 2024 i 2023, no es disposa de cap bé a I'immobilitzat material en régim

d’arrendament financer,

¢ Part dels actius es troben subvencionats tal i com es detalla a la nota 13.

6. INVERSIONS IMMOBILIARIES.

6.1. Composicié i Evolucit del saldo.

Els moviments de les inversions immobiliaries durant els exercicis 2024 i 2023 han estat les segiients:

Concepte 3511}11% Addicions Baixes 381111412321:'
Terrenys i béns naturals 8.072,83 8.072,83
Construccions 1.032.298,55 1.032.298,55
IMMOBILITZAT IMMOBILIARI
BRUT 1.040.371.38 - - 1.040.371.38
ALA. Construccions (233.792,64) (45.558,00) (279.350,64)
AMORTITZACIO ACUMULADA (233.792,64) (45.558.00) -l (279.350,64)
| VALOR NET COMPTABLE | 806.578.74] 761.020.74 |
Saldo a . . Saldo a
Concepte 31/12/22 Addicions Baixes 31/12/23
Terrenys i béns naturals 4.414,18 3.658,65 8.072,83
Construccions 679.374,73 467.843,30 (114.919,48) 1.032.298,55
IMMOBILITZAT IMMOBILIARI
BRUT 683.788.91 471.501.95 (114.919.,43) 1.040.371,38
A.A. Construccions (258.987,56) (18.891,01) 44.085,93 (233.792,64)
AMORTITZACIO ACUMULADA {258.987.56) (18.891.01) 44.085,93 (233.792.64)
| VALOR NET COMPTABLE | 424.80135]
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En data 2 d’abril de 2005, segons escriptura de Manifestacié d’Heréncia amb nimero de protocol 434,
davant el Notari de I'Il-lustre Col-legi de Notaris de Catalunya Fidel Melero Moreno, la Fundacié
Privada Hospital de Pobres de Puigcerdd és nomenada hereu universal del Sr. Bonaventura Viader
Cabana, i en la data esmentada accepta I’heréncia de conformitat amb les normes testades per les que s
regeix la mateixa.

Compies Anuals 2024

En data 18 de gener de 2023 es va escripturar I’acord transaccional i de cancel-lacié de carregues
registrals, on s’estableix un import a pagar de 746.809,00 euros a la vidua del Sr. Viader en
contraprestaci6 a la rentincia a pagar en 240 mensualitats, La Fundacié va registrar a valor actual aquesta
operacié, amb una taxa d’actualitzacié del 5%, incrementant el valor de les finques afectades en un
import de 471.501,95 euros, en tant que els 275.307,05 euros restants es consideren interessos implicits
de I’operacio.

La relacié de béns rebuts en heréncia comptabilitzats com a inversions immobiliaries és la segiient:

DESCRIPCIO 2024 2023

Finca registral 1996 de Bolvir 215.759,47 215.759,47
Finca registral 1994 de Bolvir 204.027,96 204.,027,96
Finca registral 1995 de Bolvir 204.027.96 204.027,96
Finca registral 468 de Bolvir 163.760,04 163.760,04
Finca registral 3387 de Puigcerda 61.180,78 61.180,78
Finca registral 3388 de Puigcerda 61.180,78 61.180,78
Finca registral 3389 de Puigcerda 61.180,78 61.180,78
Finca registral 3390 de Puigcerda 61.180,78 61.180,78
Finca registral 464 de Bolvir (terreny) 5.110,11 5.110,11
Finca ristega de Bolvir (terreny) 1.481,36| 1481,360699
Finca registral 6 de Bolvir (terreny) 987,57 987,573799
Finca registral 465 de Bolvir (tetreny) 493,79| 493,7868995

TOTAL 1.040.371,38 | 1.040.371,38

El valor de les finques rebudes figura registrat com a inversions immeobiliaries amb contrapartida a

I’epigraf de subvencions, donacions i llegats .

En data 18 de gener de 2023, la Fundacié va vendre la finca registral 4990 de Puigcerda per un import

de 200.000 euros.

El llegat atorgat a la Fundacié fou supeditat a les segiients condicions:

- L’Hospital de Puigcerda vindra obligat, si el seu unic fill i ’esposa del testador ho necessiten i
ho desitgen, a atendre’ls i cuidar-los durant tota la seva vida, proporcionant-los una habitacié
individual per a cadascun d’eils, menjar i assisténcia médica i farmacéutica i quant necessitin
per a tenir una vida digna. A més a més, si ho necessiten i ho desitgen la seva esmentada espg
i fill han de tenir una infermera fixa, de dia i de nit.

- La meitat dels lloguers que produeixin aquests immobles seran abonats a 1’esposa del 1
durant tota la vida d’aquesta ultima i sense que produeixin cap despesa per a ell
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’Hospital efectui qualsevol contracte haurd de constar, mentre visqui, la signatura de
I’esmentada esposa del testador, a mode de consentiment; si no figurés la seva signatura el

contracte no seria valid.

A més amés, la seva esmentada esposa podra viure al pis segon del Carrer Major ntimero 52,
actual domicili del testador, durant tota la seva vida, gratuitament, sense pagament de renda ni

gratificacié alguna.

- Eltestador prohibeix la venda de les esmentades finques llegades a I’hospital durant un termini
de cent anys, sempre que aquest termini no sigui superior al limit previst pel Codi de
Successions de Catalunya, per a les substitucions fideicomissaries, en quin cas aquesta altima

data serd el temps de la prohibici¢ de disposar.

Com s’ha indicat anteriorment en data 18 de gener de 2024 es va escripturar I’acord transaccional de
cancel-lacié de les carregues registrals indicades anteriorment.

6.2. Altre informacid.

Durant els exercicis 2024 i 2023 el resultat obtingut per 1’arrendament de les finques anteriorment

esmentades ha estat;

CONCEPTE 2024 2023
Ingressos per arrendaments 35.196,69 34.012,29
Despeses efectuades 19.671.59 37.410,43
Beneficis incorporats al resuliat de ’exercici 15.525,10 -3.398,14

7. IMMOBILITZAT INTANGIBLE.
7.1. Compeosicié i Evolucié del saldo.

Els moviments de I’'immobilitzat intangible durant 1’exercici 2024 han estat els segiients:

Saldo a = Saldo a
Concepte 31/12/23 Addicions 31712724
Patents, llicencies i marques $96,00 - 896,00
Aplicacions informatiques 778.899.18 41.095,33 819.994 51
Drets sobre béns cedits en 1s gratuitament 1.041.244.84 - 1.041.244,84
IMMOBILITZAT INTANGIBLE BRUT 1.821.040.02 41.095.33 1.862.135.35
Amortitzacié Ac. Patents, llicéncies i marques (896,00) - (896,00)
Amortitzacié Ac. Aplicacions informatiques (662.712,71) (30.736,02) (693.448,73)
Amortitzacié Ac. Drets sobre béns cedits en s (520.625,58) (20.824,92) (541.450,50)
| gratuitament
AMORTITZACIO ACUMULADA {1.184.234.29) {51.560,94) | (1.235.795.23)
| VALOR NET COMPTABLE | 6:.36.805.73 |
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IE1 x4
Els moviments de I’immobilitzat intangible durant I’exercici anterior han estat els segiients:
Saldo a o Saldo a
Concepte 31/12/22 Addicions 31/12/23
Patents, llicéncies i marques 896,00 - 896,00
Aplicacions informatiques 686.865,42 92.033,76 778.899,18
Drets sobre béns cedits en 0s gratuitament 1.041.244.84 - 1.041.244,84
IMMOBILITZAT INTANGIBLE BRUT 1.729.006.26 92.033,76 |  1.821.040.02
Amortitzacié Ac. Patents, llicéncies i marques (396,00} - (896,00)
Amortitzacié Ac. Aplicacions informatiques (651.262,59) (11.450,12) (662.712,71)
Amortitzacid Ac. Drets sobre béns cedits en {is (499.800,66) (20.824,92) (520.625,58)
gratuitament
AMORTITZACIO ACUMULADA (1.151.959,25) (32.275.04) | (1.184.234,29)
| VALOR NET COMPTABLE 577.047.01 | 636.805.73

7.2. Altre informacid.

El cost d’adquisicié dels elements totalment amortitzats al tancament de I’exercici 2024 ascendeix a

651.381,56 euros (mateix import al 2023).

Veure comentaris en relaci6 als drets sobre béns cedits en s gratuitament en la nota 4.a).

8. ARRENDAMENTS.

8.1. Arrendaments financers,

Sense anotacions en aquesta partida.

8.2. Arrendaments operatius.

8.2.1.Arrendataris

No hi ha arrendaments operatius no cancel-lables

8.2.2. Arrendadors

A la nota 6 anterior, s’informa dels cobraments per arrendaments obtinguts durant els exercicis

2024 12023.
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9. INSTRUMENTS FINANCERS.

9.1. Actius Financers, excepte inversions en el patrimoni d’empreses del grup, multigrup i

associades.

9.1.1. A Llarg Termini

Crédits, derivats i altres
Categoria Exercici 2024 Exercici 2023
Inversions mantingudes fins al venciment ( a) 500.000,00 0,00
Préstecs i partides a cobrar 20.253,72 20.253.72
Total 520.253.72 20.253,72

El saldo correspon a la imposici6 a termini amb Caixabank per import de 500.000 euros i venciment 12

de febrer de 2026.

9.1.2. A Curt Termini
Crédits, derivats i altres
Categoria Exercici 2024 | Exercici 2023
Altres actius financers 748.786,73 748.786,73
Préstecs i partides a cobrar 2.928.984.36 2.369.821,60
Total 3.677.771.09 3.118.608.33
¢ Préstecs i partides a cobrar :
Concepte 31/12/2024 31/12/2023
Mutues i entitats asseguradores 46.765,39 65.703,70
Usuaris Residencia 190.659,16 188.179,44
Servei Catala de la Salut 2.540.754,66 1.914.504,21
Benestar social 126.991,49 183.492,10
Deutors 24.528,56 17.942,15
Clients dubtds cobrament 127.737.20 127.737.20
Total 3.057.436,46| 2.497.558.80
Deteriorament de crédits per (128.452,10) (127.737,20)
activitats
Total 2.928.984.36| 2.369.821.60

El saldo del Servei Catala de la Salut correspon, principalment, a les facturacions dels mesos de
novembre i desembre de l'exercici, i les factures de regularitzaci6 presentades al Servei Catala de la
Salut, per aplicaci6 de les tarifes i pardmetres corresponents.

La previsié dels ingressos pendents de facturar al Servei Catala de la Salut en concepte
regularitzacio de clausules de I’exercici 2024 s ha estimat en un import total de 234 milers d'e
milers al 2023).
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9.2, Passius Financers.

Comples Anuals 2024

9.2.1.A llarg termini
Deutes amb entitats de
crédit (a) Derivatsi altres (b} Total
Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici

Categoria 2024 2023 2024 2023 2024 2023
Débits i partides a

pagar 112.627.27 | 127.941,19(2.501.188,11 | 2.678.383.46 | 2.613.815.38 | 2.806.324,65
Total 112.627.27 127.941,19|2.501.188,11 2.678.383,46|2.613.815.38 2.8306.324.65

a) Deutes amb entitats de crédit.

* Préstec formalitzat amb Caixabank en data 1 maig de 2022 amb una vigéncia de 10 anys.
L’import total del préstec és de 150.000 Euros. Import pendent a llarg termini a 31 de desembre
de 2024 és de 112.627,27 euros i de 15.330,25 euros a curt termini.

b) Derivats i altres.

- L’Hospital es va acollir a la disposicié addicional 30* de la Llei de Pressupostos Generals de
I’Estat per 1995 (Llei 41/1994, de 30 de desembre), per la qual es concedia una moratoria de
deu anys, sense interessos i tres de caréncia, pel pagament del deute de les institucions sanitaries
als Organismes de la Seguretat Social. En data 7 d’agost de 1997, fou dictada Resolucit del
Director General de la Tresoreria de la Seguretat Social, per la qual es concedia a la Fundacié
una moratoria en el pagament sobre 'import de 2.710.242,71 Euros i es condonaven els
recarrecs pel total de 543.846,68 Euros. En el cas de que no es faci front en el futur al pagament
de les quotes de la moratoria, i d’acord a I’establert en ’esmentada Resolucid; els deutes amb
aquests Organismes i, en conseqiiéncia, el passiu del Balang de Situacié es veurien incrementats
per ’import de 543.846,68 Euros, corresponents als recarrecs no provisionats.

Ateses resolucions posteriors dictades per la Tresoreria General de la Seguretat Social, es va
procedir a la reduccié del deute de la moratoria, per imports ingressats indegudament en
successives cotitzacions, essent el saldo definitiu a 31 de desembre de 2024 de 1.996.210,53
euros (mateix import al 2023).

La darrera de les moratories es troba publicada la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de
Presupuestos Generales del Estado para el afio 2023, on allargava novament el pagament del
deute. Tal com es manifesta en comunicat del Secretari d’Esfat de la Seguretat Social i Pensions
de 10 de gener de 2025, davant la prorroga automatica dels Pressupostos Generals de I’Estat de
2023 per a I’any 2025, s’entén que també es prorroga la disposicié addicional cinquanta-
cinquena, que amplia la moratdria en ¢l pagament de deutes amb la Seguretat Social per part
d’institucions sanitaries publiques o sense anim de lucre, Aquesta moratoria es manté vigent
mentre no s’aprovi una nova Llei de Pressupostos, ja que forma part de les previsions d’ingressos
i despeses que es protroguen automaticament. Per aquest motiu, un any més la Fundacid,
presenta aquest deute, com una partida a pagar a llarg termini en el seu Balang de Situacid.

ROAC Ry, 30335
BARCELONA
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= El 27 de febrer del 2017 es formalitza un contracte de préstec amb el Consorci de Salut de
Catalunya per import de 140.000 euros amb venciment el 19 de setembre de 2017. Al venciment
€s va signar una prorroga en la qual s'estableix I'amortitzacié del deute en 10 quotes, sent la
Gltima el 31 d'octubre del 2018. Amb data 1 de gener del 2022 s'ha signat una modificacié amb
la data d'amortitzacié s'estableix a 'agost del 2025 .A 31 de desembre de 2024 I’import pendent
a llarg termini és de 0,00 euros i a curt de 17.280,41 euros.

Compies Anuals 2024

En data 20 de maig de 2021 la Fundacié Hospital de Puigcerda reconeix i accepta com a deute
existent a data del dia 31 de desembre de 2020, la quantitat de 640.107,29 euros, la qual cosa
implicara la recuperacié progressiva d’insolvéncies per ISS a mesura que es materialitzi el seu
pagament, reduint les despeses financeres a ISS. El primer pagament es realitzara el dia 15 de
juny de 2021 i I'altim pagament es realitzara el dia 15 de maig de 2026. L'import pendent a
llarg termini és de 53.342,54 euros i a curt de 128.101,44 euros.

- Un import a llarg termini de 428.374,32 euros i a curt termini de 15.498,77 euros, fruit de
I’operaci6 detallada a la nota 6.1.

- Enconcepte de fiances i dipdsits un total de 1.245,00 euros ( mateix import al 2023),

= Proveidors d’immobilitzat; A llarg termini un import de 22.015,72 euros i a curt termini
29.354,94 euros. A I’exercici anterior no hi havia saldo per aquest concepte.

9.2.2.A curt termini

Deutes amb entitats de
crédit{a) Derivats i altres ( b)) Total
Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
Categoria 2024 2023 2024 2023 2024 2023
Deébits i partides
a pagar 1.106.079.92 | 835.782.52 | 1.649.087,99| 1.367.451.99) 2.755.167.91 | 2.203.234.51
Total 1.106.079,92 835.782,52 | 1.649.087.9% 1.367.451.99| 2.755.167,91 2.203.234.51

a) Deutes amb entitats de crédit:

Concepte 31/12/2024 31/12/2023
(a.1) Polisses de credit 37.785,36 128.117,98
(a.2) Factoring 1.052.964,31 692 823 35
(a.3) Quotes a curt termini de préstecs 15.330,25 14.841,19
DEUTES A CURT TERMINI AMB ENT. CREDIT 1.106.079.92 835.782.52

(a.1) Polisses de crédit;

Polissa de crédit formalitzada amb Banc Sabadell formalitzada en data 5 de febrer de 2016 amb un limit

de 200.000 euros amb un interés variable i venciment el 23 de juliol de 2025. L’ import disposat a 31 de
desembre de 2024 es de 37.785,36 euros (128.117,98 euros al 2023).
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(a.2) Factoring:

El saldo correspon al deute per cessi¢ de factures comercials segons contracte de Factoring formalitzat
el 30 de juny de 2014 amb Catalunya Caixa (actvalment BBVA) per un import total de 2.000.000 Euros
i renovat 29 de novembre de 202,2 per un termini d’un any i mig prorrogable, modalitat de cessi6 “amb
recurs” i modalitat de liquidaci6 “descompte” amb un inferés variable d’euribor +2.25 punts. El termini
maxim de cobrament dels efectes cedits és de 120 dies. Per la concessié de Factoring s’ha procedit a
domiciliar, de forma irrevocable, la facturacié de Serveis amb el Servei Catala de la Salut.

Durant ’exercici 2024 s’han registrat despeses financeres relacionades amb aquests deutes per import
de 59.858,22 euros (25.445,98 euros al 2023).

(a.3) Quotes a curt termini de préstecs;

Al tancament de I’exercici figuren registrades a curt termini les quotes dels préstecs amb venciment
2024 12023 detallats a la nota 9.2.1 a)

b) Derivats i altres:

Concepte 31/12/2024 31/12/2023
Proveidors i Altres creditors 52491537 209.427,96
Proveidors d'immobilitzat 29.354.94 .
(b.1) Administracions Pibliques 441.800,93 395.175,18
( b.2) Remuneracions pendents de pagament 493.093,90 514.063,26
Altres deutes 159.917,85 2438.785,59
Total derivats i altres a curt termini 1.649.087,99 1.367.451,9%
(b.1) Altres deutes amb les Administracions Pibliques.
El detall al tancament de I’exercici és el segiient:
Concepte 31/12/2024 31/12/2023
- Hisenda Publica creditora per IVA 2.877,32 1.210,10
- Hisenda Piblica creditora per IRPF 207.439.44 182.686,80
- Quotes Seguretat Social 231.484,17 211.278,28
TOTAL ADMINISTRACIONS PI'JB_EQUES 441.800,93| 395.175.18
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(b.2 ) Remuneracions pendents de pagament.

Correspon a remuneracions als treballadors que s’hauran de fer efectives en el segiient exercici,
metitades al tancament del 2024 i 2023 pels segiients imports estimats:

Concepte 31/12/2024 31/12/2023
Periodificacié Pagues Extres 212,585,16 203.173,15
Remuneracions Pendents de Pagament 18.418,55 53.247,72
Periodificacions DPO's 262.095,19 257.642,39
REMUNERACIONS PENDENTS DE PAGAMENT 493.098,90 514.063.26

A I’exercici 2024, s’ha efectuat una provisié en concepte de retribucié variable per objectius (DPO), en
aplicacié de I’article 36 del Conveni col-lectiu.

9.3. Venciment dels Actius i Passius Financers.

& Actius Financers a 31 de desembre de 2024

Venciment
Classe 1any 2 anys 3anys | 4anys | 5anys | >5Sanys o Total
Sense
venciment

definit
Inversions financeres
- Altres actius financers 748.786,73 | 500.000,00 20.253,72 | 1.269.040,45
Usuaris, patrocinadors i
deutors de les activitats i
altres comptes a cobrar
= Usuaris i deutors per vendes i 2.913.810,07 2.913.810,07
prestacié de serveis
- Altres deutors 15.174,29 15.174,29
Total 3.677.771,09 | 500.000,00 0,00 0,00 0,00 20.253,72 | 4.198.024,81
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Compies Anuats 2024

Venciment
Classe 1 any 2 anys | 3 anys |4 anys | 5 anys | >5 anys o Total
Sense
venciment
definit

Inversions financeres

- Altres actius financers 748.786,73 20,253,721 769.040,45

Usuaris, patrocinadors i

deutors de les activitats i

altres comptes a cobrar

- Usuaris i deutors per vendes 2.357.378,32 2.357.378,32

i prestacio de serveis

- Altres deutors 12.443,28 12.443,28

Total 3.118.608,33 0,00 0,00 0,00] 0,00] 20.253,72|3.138.862,05

#  Passius Financers a 31 de desembre de 2024
VYenciment
=5 anys o
Sense
Classe 1 any 2 anys 3 anys 4 anys 5 anys ey Total
definit

Deutes
&ﬂfﬂ:es amb entitatsde 1} 16¢ 090 02| 15.000,00| 15.000,00 | 15.000,00| 15.000,00|  52.627,27| 1.218.707,19
- Altres passius financers 189.272.79| 90.857.04| 15.498,78 | 15.498.78 | 15.498,78 | 2.363.834,73 | 2.690.460.90
Creditors comercials i 0
altres comptes a pagar
- Proveidors i Creditors 524915,37 524.915,37
- Personal 493.098,90 493.098,90
- Alires deutes amb
Administracions Pibliques el iR L
Total 2.755.167.91 | 105.857,04 | 30.498,78 | 30.498,78 | 30.498,78 | 2.416.462.00| 5.368.983,29
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*  Passius Financers a 31 de desembre de 2023
Venciment
>5 anys o
Sense
Classe 1 any 2 anys 3 anys 4 anys S anys I Total
definit
Deutes
- Deutes amb entitats de Crédit 835.782,52| 15.000,00| 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 67.941,19| 963.723,71
- Altres passius financers 248.785,59| 162.573,21 | 143.853,56 | 17.125,24 | 18.001,40 | 2.336.830,05 | 2.927.169,05
Creditors comercials i altres .
comptes a pagar
- Proveidors i Creditors 209.427 .96 209.427.96
- Personal 514.063,26 514.063,26
- Altres deutes amb
Administracions Pabliques SERELGH SRR
Total 2.203.234,51 | 177.573,21 | 158.853,56 | 32.125,24 | 33,001,40 | 2.404.771,24 | 5.009.559,16
10. EXISTENCIES.
Aquest epigraf el composen els saldos segiients:
Existéncies 31/12/2024 31/12/2023
Farmacs especifics 50.700,29 42.467,67
Altres materials 5.016,21 12.771.56
Total 55.716,50 55.239.23
11. FONS PROPIS.
El moviment dels Fons Propis durant ’exercici ha estat el segiient:
Distribucié del
Concepte 31/12/2023 Addicions resultat 31/12/2024
Fons social 512.836,73 = - 512.836,73
Reserves 614.280,26 - 614.280,26
Resultats negatius d'ex. Ant. 512.161,63 = 386.481 86 898.643.4%
Pérdues i guanys 386.481,86 1.013.443,64 (386.481,86) 1.013.443,64
Fons Propis 2.025.760.48 1.013.443.64 0.00 3.039.204.12
ﬁ“s O
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12. SITUACIO FISCAL.

Els deutes pendents amb Hisenda Publica, en concepte d’IVA, retencions efectuades per I'lmpost sobre
la Renda de les Persones Fisiques i quotes pendents de pagament a la Seguretat Social, es detallen en la
nota 9.2.2.

Compies Anwals 2024

Tal i com es menciona en el punt g de la nota 4, la Fundacio estd exempta de I'Tmpost de Societats per
complir amb els requisits necessaris per a acollir-se als beneficis fiscals establerts per la legislacio.

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions d’impostos no poden considerar-se definitives
fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o ha transcorregut el termini de prescripciod
de quatre anys.

Pel que fa a ’Impost de la Renda de les Persones Fisiques, I’Entitat esta obligada a practicar retencions
per les quantitats satisfetes en concepte de rendiments del treball, del capital mobiliari o d’activitats
professionals.

En el decurs de I'exercici han estat practicades retencions per aquest concepte, a les retribucions
satisfetes al personal labora i professionals independents, havent estat ingressades a I’administracié
d’Hisenda.

En referéncia a 'lmpost Valor Afegit, la Fundacié es troba exempta de I’esmentat impost pel que fa a
les activitats sanitaries i assistencials, d’acord amb Darticle 13 del Reglament d’aquest impost, aquesta
exempeid no abasta altres activitats que pugui realitzar I’Entitat.

A 31 de desembre de 2024 la Fundaci6 té oberts a inspeccid la totalitat de liquidacions no prescrites,
amb tot aquest Patronat considera que no existeixen contingéncies d’imports significativs que puguin
derivar-se de la revisié dels anys no prescrits.

13. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS.

El moviment experimentat per la partida de subvencions de capital en I’exercici, correspon al segiient

detall:
Concepte 3815:,.11323 Addicions Baixes T_Z:ll:ii: Saldo a 31/12/24
Subvencions de capital (a} 1.015.841,33 188.141,18 (5.627,25) (96.895,45) 1.101.459,81
Donacions i llegats (b) 480.966,07 16.347,66 (21.975,93) 475.337,80
SUBVENCIONS EN CAPITAL 1.496.807,40 204.488,84 (5.627,25) (118.871,38) 1.576.797,61
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Saldo a A Traspis a
Concepte 31/12/22 Addicions LS Saldo a 31/12/23
Subvencions de capital (a) 1.051.674,04 08.665,25 (134.497,96) 1.015.841,33
Donacions i llegats {(b) 459.852,18 47.225,82 (26.111,93) 480.966,07
SUBVENCIONS EN CAPITAL 1.511.526,22 145.891,07 {160.609,39) 1.496.807,40

(a) El detall de les subvencions de capital que figuren comptabilitzades al Balang de Situaci6 és el

seglient:
Sanejament | Pendent a | Traspassat Sanejament | Pendent a
Concepte i exercici Tmpext Ac;‘l}gnlal 31/12/2023 | 8 resultats | Baixes Acumulat
inicial 3 2024 2024 2024 31/122024
Drets sobre béns cedits en vis
gratuitament 104124484 ] (52062558)] 52061926 1055492 (541.450.50) | 49979434
Total subvencions en capital Hospital | 3.076.673,88 | (2.813,216,73)| 263.457,15 (35397.24) (2.848.613.97) | 228.059.91
Recursos energétics 2000 20.230,07 (16.184,08) 4.045,99 (674,34) (16.858,42) 3.371,65
Ajuntament Bolvir 2000 27.648,82 (22.119,07) 5.529,75 (921,63) (23.040,70) 4.608,12
Ajuntament Guils 2000 34.307,11 (27.445,69) 6.861,42| (1.143,57) (28.589,26) 5.717,85
Ajuntament Fontanals 2000 4243247 (33.946,00) 8.486,47| (1.414.42) (35.360,42) 7.072,05
Caixa d'Estalvis de Manresa 2000 24.040,48 (19.232,39) 4.808,09|  (801,35) (20.033,74) 4.006,74
Ajuntament d’Alp 2000 114.192,30 (91.353,84) | 2283846 (3.806.41) (95.160,25) 19.032,05
Departament Benestar Social 2001 150.253,03 | (120.202,40)| 30.050,63 | (5.008,43) (125.210,83)|  25.042,20
Ajuntament de Llivia 2002 17.993,58 (14.394,89) 3.59869| (399,79 (14.994,68) 2.998,90
Ajuntament Obres Primaria 2016 25.269.,65 (19.380,38) 5.889,27| (2.526,96) (21.907,34) 3.36231
Ajuntament Puigcerda 2017 12.000,00 (2.697,70) 9.302,30 (399,60) (3.097,30) $.902,70
Ajuntament Girona 2017 37.600,00 (8.452,79)| 29.147,21| (1.252,08) (9.704,87)|  27.895,13
Ajuntament Puigcerda 2017 14.672,76 (14.672,76) - (14.672,76) .
?d;rlnament de Puigcerda, Centre de dia 30.000,00 (17.666,95) 12.333.05 (12.333,05) (30.000,00)
AJUNTAMENT DE PUIGCERDA (4.537,56) {9.075,12) 5.924,88
(Centre de dia ) 15.000,00 (4.537,56)|  10.462.44

DIPSALUT (Medictor) 47.214,00 (1.599,18) | 45.614,82| (1.599,18)( (5.627.25) (3.198,36) 38.388,39
CONFORCAT A MIDA MRR2 36.451,25 (3.654,92)| 32.796,33| (3.654,92) (7.30984) [  29.141,41
Subvencié SCS003/23/ PERT 15.279,54 “|  15279,54
SUBVENCIO BENESTAR SOCIAL 172.861.64 = 172.861,64

| REFORMA BANYS i
Total altres subvencions en capital | 837.446,70 | (417.540,60)| 231.764,92 | 40.673,29) | (5.627,25) | (458.213,89) | 373.605,56
E‘A’IT,%UBVENCIONS EX 4.955.365,42 | (3.751.382,91) | 1.015.841,33 | (96.895,45) [ (5.627,25) | (3.848.278,36) | 1.101.459,81
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a.1 veure comentari en relacid als drets sobre béns cedits en \is gratuitament a [a nota 4a).

] wals 2024

a.2 Les subvencions de capital en Hospital corresponen a les subvencions atorgades per el Servei Catala
de la Salut per la construccié i millores sobre ’edifici hospital per adequar-lo a usos hospitalaris.

a.3 Les altres subvencions en capital corresponen a atorgaments realitzats per la construccié de la

Residéncia principalment.

(b) Les donacions i llegats rebuts corresponen principalment a les finques procedents de les
heréncies detallades a la nota 6.

14. PROVISIONS I CONTINGENCIES.

La Fundacié té actualment diferents litigis en curs dels quals s’estima que, de la seva resolucio, no es
desprendra un import rellevant.

15. INGRESSOS I DESPESES.
A continuacio es presenten amb major detall les partides integrants del Compte de Resultats.
15.1. Imgressos per les activitats.

El detall dels ingressos per les activitats és el segiient:

Saldo a
CONCEPTE Saldo a 31/12/24 31112723
Prestaci6 de serveis 13.027.362,90 | 11.656.363,82
TOTAL 13.027.362,90 | 11.656.363.82
( a) La prestacié de serveis presenta el segiient detall:
CONCEPTE Saldo a 31/12/24 Saldo a 31/12/23
Servei Catala de la Salut 10.026.180,39 8.844.757,87
Direccié General de Protecci6 Social 779.703,05 739.911,95
Entitats asseguradores 68.601,07 85.736,43
Alires clients 212.768,38 224.401,06
Usuaris residencia 1.760.562,65 1.543.960,07
Ingressos SAD 287,00 5.900,10
Prestacio de Serveis Assistencials
CMLM 179.259.86 211.696,34
Total Prestacié de serveis. 13.027.362,90 11.656.363,82
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La facturacié al Servei Catala de la Salut (S.C.S.) ha estat efectuada d’acord les condicions fixades als

diversos Concerts establerts amb el Catsalut i les corresponents clausules addicionals especifiques per
l'exercici de 2024:

Comptes Anuals 2024

CONTRACTACIO SERVEI CATALA DE LA SALUT I LA FUNDACIO HOSPITAL DE PUIGCERDA

ANY 2024

ABS CERDANYA | Activitat Tarifa Contracte 2024
Atencid Especialitzada j Familiar | 3.356.849,00
Serveis, dlsposmus: i programes especifics de 2.778.873.99

reconeguda necessitat

Contrapresiacions per resultats 166.277,94
TOTAL CONTRACTACIO ABS 6.302.000,93

ATENCIO SOCIOSANITARIA | Activitat Tarifa Contracte 2024
Llarga Estada : 6308 107,39 677.416,12
Mitja Estada 6314 162,6 1.026.656,40
Hospital de dia 2432 69,98 170.191,36
PADES (93) 438.705,45
Pla de salut 0
Visites Polivalents AGI i 33.692.85
Primeres | 273 71,73 21.220,29
ﬂi procés 51 244 56 12.472,56
TOTAL ACTIVITAT 2.346.662,18
PIA | 914.955,81
Transicié abordatge equitat territorial | 16.720,85
import complementari 70% 323.051,79
i TOTALATENCIO SOCIOSANITARIA  3601.390,63
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Com

REHABILITACIO 01/01/2024-31/12/20234 Activitat Import
Fisica ambulatéria | 120.109,82
Nivell MA 628
Nivell A 210,49
Nivell M 180,26
Nivell B 131,41
Visita anica AMB 17,43
Fisica domiciliaria 65.683,66
Nivell NM 718,7
Nivell MA 1.173,44
Nivell A 895,5
Nivell M 739,65
Nivell B 287,25
Visita anica DOM 40,7
Logopédia ambulatdria 31.623,30
NivelaP 488,45
Nivell MP 383,77
Nivell BP 244,22
Nivell AS 104,67
Nivell MS 48,84
Nivell BS 34,89
Visita inica AMB 17,43
Logopédia domicilidria
Nivell DL 675,32
Visita tinica DOM 40,7
TOTAL 217.416,78

En 'exercici 2002, fou formalitzat amb el Departament de Sanitat i Seguretat Social i el CatSalut, un
protocol en el qual I’eniitat es comprometia a establir una actuacié coordinada per assolir una prestacié
integral dels serveis, mitjangant I’establiment d’una prova pilot per a la implantacié d’un sistema de
compra de serveis en base poblacional, en I’ambit geografic de la Cerdanya que comprén els municipis
de: Alp, Bolvir, Das, Fontanals de Cerdanya, Ger, Guils de Cerdanya, Isdvol, Llivia, Meranges,
Puigcerda, Unis, Bellver de Cerdanya, Lles de Cerdanya, Montella i Martinet, Prats i Sansor, Trullans i
Riu de Cerdanya.

En data 30 de setembre del 2008, el director del Servei Catala de la Salut va aprovar I’expedient per a
la contractaci6, de la gesti6 de serveis sanitaris d’atencié primaria en I’ambit de I’ Area Basica de Salut
La Cerdanya.

Atesos els tramits necessaris per a ’adjudicacié del contracte mitjangant tramitacié ordinaria i per
procediment negociat, per resolucié del director del Servei Catala de la Salut, de data 11 de novembre
del 2008, fou adjudicat definitivament el servei a la Fundaci6 Privada Hospital de Puigcerda.
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La Fundacié, al tancament de I’exercici 2024 ha comptabilitzat una previsié d’ingressos en concepie de
regularitzacié per I’aplicacio6 de I’esmentat conveni per un import total de 234 milers d’euros (499 milers
al 2023).

mples Anuals 2024

Resta pendent I’avaluacié i liquidacié definitiva de I’activitat de I’exercici 2024 per part del Servei
Catala de la Saluf, estimant la Fundacié que els ingressos registrats no haurien de variar en import
significatiu. Un cop signades les clausules i avaluades per el Servei Catala de la Salw, si es produeixen
regularitzacions es consideren ingressos de 1’exercici.

( b ) Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de l'exercici:

El 12 de desembre 2022, la Fundacié va rebre a través de la Caixa la suma de 3.295.008,12 euros
provinent d° Estats units i emesa per el banc Raymond James Patkway. Corresponents a I’heréncia dels
Srs. Bonada

15.2. Altres ingressos de les activitats,

Els ingressos per arrendaments corresponen als ingressos derivats dels [loguers de les finques que ’Entitat
va rebre en heréngcia, detallats a la Nota 6 anterior.

Concepte 2024 2023
Ingressos per arrendaments 49.914,20 59.388,65
Serveis Prestats AECT 40.937,00 37.155.36
Alires ingressos per serveis diversos 78.730,76 70.343,91
ALTRES INGRESSOS DE LES ACTIVITATS 169.581,96 166.887.92

15.3. . Despeses de funcionament de I’drgan de govern.

No s’han produit en el present exercici despeses derivades del funcionament de 1’6rgan de govern de
’entitat.

15.4. . Desglossament de aprovisionaments.

Presenten el segiient detall:

Concepte Saldo a 31/12/24 Saldo a 31/12/23
Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles 28131271 304.512,32
Treballs realitzats per altres entitats 1.334.979,83 1.183.340.34
Total Aprovisionamenis 1.616.292,54 1.487.852,66
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Compies Anuals 2024
= El detail dels consums per I’exercici 2024 ha estat el segilent:
Concepte Ex.is-t é']l(:la Compres EXishae Consums
inicial final
Material sanitari 42.467,67 222.052,72 50.700,29 213.820,10
Altres aprovisionaments 12.771,56 59.737,26 5.016,21 67.492,61
Serveis realitzats per alires 1.334.979,83 1.334.979,83
empreses
Total £5.23923| 1.616.769,81 55.716,50| 1.616.292,54
= El detall dels Treballs reatitzats per altres entitats €s el segiient:
Concepte Saldo a 31/12/24 Saldo a 31/12/23
Serveis assistencials 85.832,22 90.467,85
Servei bugaderia 65.950,65 38.388,48
Servei neteja 40.727.88 33.642,23
Restauracio i Seguretat 661.963,82 615.675,80
Altres serveis 480.505,26 405.165,98
ALTRES DESPESES EXTERNES 1.334.979,83 1.183.340,34
15.5. Despeses de personal.
Saldo a Saldo a
Concepts 3111224 31/12/23
Sous i salaris 7.488.560,75 7.043.467,70
Indemnitzacions 566,26 72.965,77
Seguretat Social a carrec de I'empresa 1.709.957,53 1.643.110,40
Alires despeses socials 56,216,92 49,554,938
Provisions 0,00 0,00
DESPESES DE PERSONAL 9,255.301,46 8.809.098,385

No hi ha aportacions ni dotacions per a pensions.
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Comples 2024
15.6. . Serveis exteriors

Saldo a Saldo a

DonceRts 311224 | 311223
Arrendaments 11.675,32 36.743,36
Reparacions i conservacié 64.086,95 50.177.36
Serveis professionals independents 440.706,41 | 42221571
Transports 60,00 10,10
Primes d'assegurances 35.660,%9 32.091,39
Serveis bancaris 29.160,67 32.106,35
Publicitat, propaganda i relacions publiques 1.019,91 2.267,02
Subministraments 210.624,23 287.151,91
Altres serveis 35.603,69 32.404,25
SERVEIS EXTERIORS 828.598.07| 895.167.45

15.7. Despeses Financeres

Corresponen principalment a les despeses per interessos dels deutes amb entitats de cradit segons es

detalla en la nota 9.2,

16. TRANSACCIONS ENTRE PARTS VINCULADES

No hi ha transaccions que es consideren amb parts vinculades.

17. APLICACI0 D’ELEMENTS PATRIMONIALS I D’INGRESSOS A FINALITATS
ESTATUTARIES.

Com es detalla en els quadres segiients, 1a Fundacié ha acomplert amb I’article 333-2.1 de la Llei 4/2008,
de 24 d’abril, del Llibre Tercer del Codi Civil de Catalunya, que estableix que les fundacions han de
destinar almenys el setanta per cent de les rendes i els altres ingressos nets anuals que s’obtenen al
compliment dels fins fundacionals, i la resta s’ha de destinar o bé al complimernit diferit de les finalitats
o bé incrementar els fons propis de la Fundacié,
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A Dexercici 2024 i 2023 es compleix amb el previst a la referida normativa, tal i com es detalla a

continuacié:

Concepte Exercici 2024 Exercici 2023
+ Ingressos serveis assistencials 13.027.362,90 11.656.363,82
+ Subvencions i donacions - -
+ Allires ingressos de les activitats 169.581,96 166.887,92
+ Subvencions traspassat a resultat 118.871,38 160.609,8%
+ ingressos financers 11.104,96 462784
+ Altres resultats 5.510,41 85.921,45
Total ingressos de I'exereici 13.332.431,61 12.074.410,92
Despeses necessaries (622, 623, 626, 628, 63, 66) (853.123,83) (852.205,39)
Ingressos Nets 12.479.307,78 11.222.205,53
Despeses aplicades a I'activitat fundacional {11.465.864,14) (10.835.723,67)
Resultat de I'exercici 1.013.443,64 386.481,86
Percentatge aplicat a fins fundacionals 91,88% 96,56%
Aplicat a o
Exercici [Mgrcesos Despese.s Ingressos nets 70% a aplicar | I'activitat /° penfient
Totals necessaries r destinat aplicar
fundacional
2020 9.705.792,76 684.830,50 9.020.962,26 6.314.673,58) 9.477.592,02 105,06% 0
2021 9.3850.899,88 -782.743,37 10.633.643,25 7.443.550,28 | 9.465.423,06 104,38% 0
2022 14.132.503,83 -816.928,56 1494943239 10.464.602,67| 9.697.82843 72,83% 0
2023 12.074.410,92 -852.205,39 12.926.616,31 9.048.631,42 10.835.723,67 96,56% 0
2024 13.332.431,61 -853.123,83 14.185.555,44  $.929.888,81 [ 11.465.864,14 91,838% 0

L’excedent de 1’exercici, en el seu cas, es distribueix com a romanent i s’aplica, en la seva totalitat a
I’activitat fundacional.

18. INFORMACIO MEDIOAMBIENTAL.

Per les seves caracteristiques, I’Entitat no precisa d’equips i instal'lacions significatives incorporades a
I’immobilitzat la finalitat de les quals sigui la minimitzacié de I'impacte mediambiental i la proteccié i
millora del medi ambient.

Durant l'exercici de 2024 ha realitzat una inversié en plaques fotovoltaiques per import de 83 milers
d’euros destinada a la minimitzacié de I'impacte mediambiental i a la proteccié i millora del medi ambient.
Aixi mateix, no existeix tampoc cap risc ni contingéncia significativa relacionada amb la protecci
millora del medi ambient donat el caracter de 1’activitat que es desenvolupa.
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19. ALTRA INFORMACIO.

19.1. Plantilla de Personal

La distribucié per grups professionals i per sexe s detalla a continuacio:

| Exercici 2024 Exercici 2023
Categoria Homes | Dones | TOTAL | Homes | Dones | TOTAL

| AS -TGS 725 | 1546 | 2271 6,12 | 1406 | 20,18

AS — TGM 54 | 40,73 | 46,13 6.26 4152 | 47,78

AS - TFPT N.I 2 6971 | 71,71 2.66 68.79 71,45

AS — TFPT N.II 0,23 1 | 123 0.32 1 1,32

PAS — TGS 6 . 0 | o 1 0 1

PAS - TGM 0 | 3 3 0 3 3 =N

PAS — TFPT N.I, FUNCIO

ADMINISTRATIVA 0 14,5 14,_5 1 0 16,4 16,4

PAS — TFPT N.IL, FUNCIO

ADMINISTRATIVA 2 7 9 2 g :

PAS — TFPT N.I, FUNCIC OFICIS I SERVEIS

DIVERSOS 3 0,42 _3,42 2 0 2

PAS — TFPT N.II, FUNCIO OFICIS I SERVEIS

DIVERSOS 1,19 0 1,19 2 0 2

TREBALLADORA FAMILIAR (SAD) 0 0 0 0 o | 0

NETEJADORES (CONVENI NETEJA) 0 12,09 12.09 0 13,77 | 13.77

TOTAL NOMBRE MITJA DE PERSONAL | 21.07 | 163.91 | 184,98 | 22,36 | 165.54 | 1879

19.2. Honoraris dels auditors de comptes

Els honoraris dels auditors de comptes de la Fundacié ascendeixen a 7.237,43 euros per treballs
d’auditoria de comptes (7.067,80 euros al 2023) i 5.020,54 euros per alires serveis prestats
{1.040,54 euros al 2023).

19.3. Composicio del Patronat
La composicié del Patronat de la Fundaci6é Hospital de Puigcerdd a 31 de desembre de 2024 és la
seglient:
President: Jordi Gassié Borras
Vice president: Francesc Armengol Morales
Secretari: Mar Quera i Bofarull
Tresorer: Salvador Piguillem Sanchez
Vocals:
Joan Bamola Montilla
Francisco Javier Esteban Barbero
Josep Grau i Navarro
Roser Respecte Pascual

Francisca Riu Roldan
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19.4. Remuneracions organs de govern i personal d’alta direccié.

En el curs de 1'exercici 2023 i 2024, els membres de la Junta de Patrons no han rebut remuneracions
de cap classe, aixi com tampoc els ha estat concedida cap bestreta ni crédit, ni existeixen obligacions
contretes en matéria de pensions o assegurances de vida.

Durant ’exercici 2024, el cost total del personal directiu de la Fundacié Hospital de Puigcerda
ascendeix a 672.628,82 euros { 517.486,29 euros al 2023), dietes i remuneracions de qualsevol classe
liguidades en némina, la Geréncia de la Fundacié des de el 26 de maig de 2023 I'ha deixat d’exercir
el Consorci De Salut I Social De Catalunya SA i el director Gerent ha passat a ser contractat
directament per la Fundacié Hospital de Puigcerda mitjangant contracte d’alta direccid.

19.5. Relacions amb el Protectorat de Fundacions

Durant I’exercici no s’ha efectuat cap operacié que hagi comportat la tramitacié d’una autoritzacic al
Protectorat de Fundacions, que no hagi estat esmentada en la present memoria. Tampoc s’ha dut a
terme cap moviment en els fons especials, ni s’ha produit cap fet que comporti I'incomplimert de les
finalitats fundacionals i dels preceptes legals.

El 2024 el protectorat de Fundacions va demanar un aclariment d’informacions de les comptes del
2023, es van respondre via instancia i via reunié presencial.

20. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT.

Amb posterioritat al 31 de desembre de 2024, no s’ha produit fet que, per la seva importancia, requereixi
la modificacié dels presents Comptes Anuals.

21.- INFORMACIO SEGMENTADA.

La distribucié de 'import dels ingressos i despeses corresponents a les activitats ordinaries per
categories d’activitats segons imputacions directes e indirectes és el que es detallen a la nota 15 de la

Memoria.
Puigecerda, a(;;;lr_j-\my-

———

e ot s g |
Signat: Jordi Gassii-Borris Signat: Mar Quera i Bofarull
President del Patronat Secretaria del Patronat
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